
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

Л ) , п. Пограничный № Л)0Л-

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 29.12.2020 № 212 « Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального округа 

на 2021 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации



Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101, от 30.12.2020 № 506, от 

31.03.2021 № 295, 12.05.2021 № 425) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
О бъемы  и 
источники 
финансирования 
программы

М ероприятия П рограм мы  реализую тся за  счет средств бю дж ета П ограничного 
муниципального округа (далее - Бю дж ет ПМ О), краевого, федерального 
бюджетов.
Всего на реализацию  мероприятий П рограммы на 2020-2024 годы 
предусмотрено 1576108,65 тыс. руб., в том числе:
Б ю дж ет П М О  - 674220,89 тыс. руб.,
Краевой бю дж ет -  786122,98 тыс. руб.,
Ф едеральны й бю дж ет -  115764,78 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 1576108,65 350130,10 366269,25 360813,03 368804,27 130092,00

Бю дж ет ПМ О 674220,89 139001,50 142635,03 132400,36 130092,00 130092,00

КБ 786122,98 200361,70 192209,24 191626,22 201925,82 0

ФБ 115764,78 10766,90 31424,98 36786,45 36786,45 0

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1576108,65 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  674220,89 тыс. руб., краевой бюджет -  786122,98 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  115764,78 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального 

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:



О бъем ы  и источники 
финансирования

М ероприятия П одпрограммы  реализую тся за счет бю дж ета 
П ограничного муниципального округа и краевого бюджета.
Всего на реализацию  м ероприятий П одпрограммы  на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 387099,63 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет П М О  - 186379,30 тыс. руб.,
Краевой бю дж ет -  200720,33 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 387099,63 93429,99 85213,98 * 84776,16 87105,84 36573,66

Бю дж ет ПМ О 186379,30 36890,57 39301,37 37040,04 36573,66 36573,66

КБ 200720,33 56539,42 45912,61 47736,12 50532,18 0

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 387099,63 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  186379,30 тыс. руб., краевой бюджет -  200720,33 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О бъем ы  и 
источники 
финансирова 
ния

М ероприятия П одпрограммы  реализую тся за  счет бю дж ета П ограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию  м ероприятий П одпрограммы  на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 1022106,29 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет ПМ О -  331476,85 тыс. руб.,
Краевой бю дж ет -  575061,22 тыс. руб.,
Ф едеральный бю дж ет -  115568,22 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 1022106,29 222055,74 242060,82 244370,74 250528,29 63090,70

Бю дж ет ПМ О 331476,85 70517,27 69845,50 64932,68 63090,70 63090,70

КБ 575061,22 140968,13 140790,34 142651,61 150651,14 0

ФБ 115568,22 10570,34 31424,98 36786,45 36786,45 0

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1022106,29 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  331476,85 тыс. руб., краевой бюджет -  575061,22 тыс. руб.,



федеральный бюджет -  115568,22 тыс. руб.»

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования 

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О бъемы  и 
источники 
финансирования 
П одпрограммы

М ероприятия П одпрограммы  реализую тся за счет бю дж ета П ограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию  мероприятий П одпрограммы  на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 87551,22 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет ПМ О -  84389,11 тыс. руб.,
Ф едеральный бю дж ет -  196,56 тыс. руб.
Краевой бю дж ет -  2965,54 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 87551,22 17800,57 20463,26 16625,07 16331,16 16331,16

Бю дж ет ПМ О 84389,11 17141,89 18253,74 16331,16 16331,16 16331,16

ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0

КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 87551,22 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  84389,11 тыс. руб., краевой бюджет -  2965,54 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Н.Г. Панкову.

Г лава муниципальное 
глава Администра 
муниципального ок

И.А. Зыбина 
8 (42345)22-8-01

О.А. Александров



'Развитие образования Пограничного 
муниципального округа" на 2020-2024 годы, 
утвержденной постановлением администрации
Пограничного муниципального района
от 26.06. 2020 №  561

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 -  2024 годы", утвержденной 
постанош ением
администрации Пограничвого муниципального— ^
округа от т '  года №

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

Мероприятия
Срок

и с п олн е ния 
мероприятия

Источник
ресурсного

обеспечения

Всего
(тыс.руб.)

Объем финансового обеспечения (тыс. руб.), срок исполнения по годам Ответственный за 
выполнение мероприятия 

додцр о граммы

2020 1 2021 1 2022 1 2023 1 2024
Подпрограмма 1, "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ дошкольного образования

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

2020-2024
годы КБ 194273,81 51232,9 45532,61 47356,12 50152,18 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МО О 
ПМО»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 172715,08 33326,05 34880,40 34836,21 34836,21 34836,21

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МО О 
ПМО»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

2020-2024
годы Бюджет ПМО 914,38 277,16 637,22 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », образе нательные 

организации

Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Питание и содержание детей в 
дошкольных образовательных 
учреждениях

2020-2024
годы Бюджет ПМО 8017,04 1067,24 1737,45 1737,45 1737,45 1737,45

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МЗСУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные

организации



Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений
Субсидии на капитальный 
ремонт зданий, в части ремонта 
кровли, замены окон, ремонта 
инженерных систем зданий 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий, 
прогулочных площадок и т.д.

2020-2024
годы КБ 4928,87 4928,87 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МО О 
ПМО»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт зданий, в 
части ремонта кровли, замены 
окон, ремонта инженерных сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий, 
прогулочных площадок и т.д. ( 
софин ансирование)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 618,82 152,44 0

V

466,38 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

МБДОУ«Детский сад № 3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный (10 окон)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 12,66 0 12,66

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР », образ о в ательные 

организации

МБДОУ «Детский сад Ха 3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район; 
п. Пограничный- кап ремонт 
инженерных сетей

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад Ха 3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
рай о на»/По граничный район, 
п Пограничный- кап. ремонт и 
благоустройство территории

2020-2024
годы Бюджет ПМО 31,02 31,02

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », образо в атель ные 

организации



МБДОУ «Детский сад № 3 " 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
ралона»/Пограничный район, 
п. Пограничный- капремонт 
кровли

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », образовательные 

организации

МБ ДОУ «Детский сад № 1 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный (2020-кровля, 97 
окон)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1 4 1 ,5 9 141,59

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничиый район, 
п.Пограничный (2020- кровля)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1 0 ,8 5 10,85

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации
МБДОУ «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный - капремонт 
инженерных сетей

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 2 
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Погра ничный район, 
п.Пограничный - капремонт и 
благоустройство территории

2020-2024
годы Бюджет ПМО 2 9 ,9 3 29,93

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад № 4 " 
Солнышко" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, 
п. Пограничный - капремонт и 
благоустройство территории

2020-2024
годы Бюджет ПМО 2 2 ,7 5 0 22,75

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », образовательные 

организации

МБДОУ«Детский сад № 4 11 
Солнышко" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, 
п.Пограничный - капремонт 
АПС, инженерных сетей

2020-2024
годы Бюджет ПМО 3 7 0 ,0 2 370,02

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



МБДОУ«Детский сад " 
Светлячок" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, с 
Барано -Оренбургское - 
кап.ремонт и благоустройство 
территории

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Проведение капитального, 
текущего ремонта 
зданий, благоустройство 
территорий,проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости 
объекта,разработка проекта о - 
сметной документации для 
софинавсирования кал.ремонта 
объектов

2020-2024
годы Бюджет ПМО 2347,3 872,76 1474,54 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,образ о нательные 

организации

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Капитальный ремонт или монтаж 
автоматической системы 

пожарной сигнализации : 2020 - 
МБДОУ " Детский сад Ха I м- 

331,50, 2021- МБДОУ 11 Детский 
сад " Светлячок" -1 75,00

2020-2024
годы Бюджет ПМО 5 0 6 ,5 331,50 175,00 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР »,образователь ные 

организации

Субсидии на капитальный 
ремонт или монтаж 
автомотическо пожарной 
сигнанизации муниципальных 
образовательных организаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образования

2020-2024
годы КБ 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт или монтаж 
автоматической системы 
пожарной сигнализации 

(софивансирование), итого, в т.ч.

2020 год Бюджет ПМО 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР », образовательные 

организации

МБДОУ «Детский сад Х° 3 11 
Ручеёк" общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п .Пограничный

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О »,о бр азо в ате л ь ные 

организации



МБДОУ «Детский сад №  2
общеразвивающего вида 
Пограничного муниципального 
района»/Пограничный район, 
п. Пограничный

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образователъные 

организации

МБДОУ«Детский сад №  4 " 

Солнышко" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
района»/Пограничный район, 
и. По гр аничный

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР», образовательные

организации

МБДОУ «Детский сад " 

Светлячок" общеразвивающего 
вида Пограничного 
муниципального 
ралона»/Пограничный район, с. 
Бар ал о -Оренбургское

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные

организации

Субсидии на благоустройство
Т ер р И Т О р И И  М у н  и (1,и 11Я J1 ьНЬГХ

образовательныхорганизаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образования, в 
части установки ограждения 
территорий по периметру

2020-2024
годы КБ 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Благоустройство территорий
муниципальных
образовательныхорганизаций, 
оказывающих услуги 
дошкольного образования, в 
части установки ограждения 
территорий по периметру 
(софинансирование) - МБДОУ" 

Детский сад №  4 "
Солнышко",МБДОУ" Детский 
сад №  2",МБДОУ " Детский сад 
№  3 "Ручеёк"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМ О»,образовательные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1 2 6 0 ,1 8 863,42 396,76 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР »,образовательные 

организации



Федеральный проект " Учитель будущего”

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных организаций

2020-2024
годы КБ 1517,65 377,65 380 380 380 0

Отдел образования 
Администрации ПМО

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образователъные 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
"Развитие системы 
дошкольного образования 
Пограничного 
муниципального округа”

Итого 387099,63 93429,99 85213,98 - 84776,16 87105,84 36573,66
Бюджет 11IMO 18637930 36890,57 3930137 37040,04 36573,66 36573,66

КБ 20072033 56539,42 45912,61 47736,12 50532,18 0,00

Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ).

2020-2024
годы Бюджет ПМО 31290833 62760,7 62019,33 62709,4 62709,4 62709,4

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,о браэовате льные 

организации

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели: приобретение 
мебели, технологического 
оборудования в столовые, особо 
ценного
имущества, приобретение 
запасных частей для 
автотранспорта, 
посуды, спец, одежды, поверка 
приборов учёта тепловой 
энергии, спец.оценка словий 
трудадкспертиза перспективного 
10-го меню и т.д.

2020-2024
годы Бюджет ПМО 2049,91 9 1 7 ,8 8 1132,03 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Научно-методические,
организационно-педагогические
мероприятия

2020-2024
годы Бюджет ПМО 44,96 44,96 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,обраэовательные 

организации



Субвенции на реализацию 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования в 
мун иципаль ных 
общеобразовательных 
организациях но основным
общеобразовательным
программам

2020-2024
годы КБ 542728,09 129657,09 130032,41 137487,68 145550,91 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенция на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

2020-2024
годы ФБ 55710^4 5166,34 16848 16848 16848 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

ор ганшатш

Присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Субвенции на обеспечение 
горячим питанием детей 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

мунипипяттъных 
общеобразовательных 

учреждениях

2020-2024
годы КБ 18664,7 10138,35 8526,35 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО», образовательные 

организации

Субвенции на обеспечение 
горячим питанием детей 

обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждениях

2020-2024
годы ФБ 56693 5404 11412,1 19938,45 19938,45 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,образе в атель ны е 

организации

Питание и содержание детей в 
дошкольных образовательных 
учреждениях

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1751,57 226,37 381,30 381,3 381,3 381,3

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

Субсидии на капитальный 
ремонт зданий, в части ремонта 
кровли, замены окон, ремонта 
инженерных систем зданий 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий и 
т.д.

2020-2024
годы КБ 491,96 491,96 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные

организации



Капитальный ремонт зданий, в 
части ремонта кровли, замены 
окон, ремонта инженерных сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной 
плитки, ремонта фасада зданий я 
т.д. ( софинансирование)
ИТОГО, в том числе:

2020-2024
годы Бюджет ПМО 2182,77 22,76 433,8 1726,21 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ 11 
Жариковская СОШ ПМО", с  
Нестеровка

2020-2024
годы Бюджет ПМО 237,56 108 129,56

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
Жариковская СОШ ПМО", с. 
Жариково

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
ПСОШ № 1 ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
Сергеевская СОШ ПМО11

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей,фасада 
зданий,АПС : МБОУ" Барано - 
Оренбургская СОШ ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 827,15 827,15

2020-2024 Бюджет ПМО 0
Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ " 
Жариковская СОШ ПМО", с 
Богуславка

2020-2024
годы Бюджет ПМО 41,37 0 41,37

Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ" Сергеевская 
СОШ ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 96,52 0 96,52

Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ " ПСОШ № 1 
ПМО" отд 1

2020-2024
годы Бюджет ПМО 460,52 460,52

Капитальный ремонт в части 
замены 21 окна: МБОУ " ПСОШ 
№ 1 ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 22,76 22,76



о

Отдел образования 
Администрации ПМО 

М1СУ «ЦОД МОУ 
ПМР»,образовательные 

организации



Капитальный ремонт фасада 
зданий: МБОУ" Жариковская 
СОШ СОШ ПМО", с. Жариково

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт кровли 
здания д/сад: МБОУ " 
Жариковская СОШ СОШ ПМО11, 
с. Жариково

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт и 
благоустройство территории: 
МБОУ " Жариковская СОШ 
СОШ ПМО", с. Жариково

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт 
инженерных сетей МБОУ 
"ПСОШ № 2 СОШ ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт кровли: 
МБОУ "ПСОШ № 2 СОШ ПМО", 
ул. Орлова,8а

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Капитальный ремонт и
благоустройство территории: 
МБОУ "ПСОШ № 2 СОШ ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0

Проведение капитального 
ремонта спортивного зала 2021 - 
МБОУ 11 Жариковская СОШ 
ПМР", с Нестеровка, 2022 - 
МБОУ" Барано -Оренбургская 
СОШ ПМО"

2020-2024
годы Бюджет ПМО 496,89 325,80 171,09

Субсидии на создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала) 2021 - МБОУ 
" Жариковская СОШ ПМО", с. 
Нестеровка,2022 - МБОУ " 
Жариковская СОШ ПМО" 
с.Богуславка, 2023 - МБОУ 11 
Баран. - Оренб. СОШ ПМО".

2020-2024
годы КБ 7095,74 0 431,58 3363,93 3300,23 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », о бр азо в ательны е 

организации

Субсидии на создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала) МБОУ " 
Жариковская СОШ ПМР", с. 
Нестеровка, МБОУ " 
Жариковская СОШ ПМР", с. 
Богуславка, МБОУ " Баран. - 
Оренб СОШ ПМР"

2020-2024
годы ФБ 3164,88 0 3164,88 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », о бр аз о вателъ ные

организации



Создание в
об щеобраз о в ате ль ных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный ремонт 
спортивного зала) 2021 г - МБОУ 
" Жариковская СОШ ПМР", с, 
Нестеровка, 2022 - с 
Богуславка,2023 г,- МБОУ " 
Баран. - Оренб СОШ ПМР" ( 
софинансирование).

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1 3 ,3 5 0 13,35 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Проведение капитального, 
текущего ремонта зданий, 
ремонт систем
жизнеобеспечения, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости 
о бъе кто в,р аз работка псд, 
инженерно - техническое 
обследование объектов

2020-2024
годы Бюджет ПМО 7 7 0 8 , 6 3249,39 4459,21 у 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО », об р аз о вате ль ны е 

организации

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Субсидии на капитальный 
ремонт или монтаж 
автомотичееко пожарной 
сигнализации муниципальных 
общеобразов атель ных 
организаций

2020-2024
годы КБ 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Капитальный ремонт или монтаж 
автоматической системы 
пожарной сигнализации 

(софинансирование), итого, в т.ч.

7 0 ,5 3 0 0 7 0 ,5 3 0 0

Ф илиал М БО У  " Ж ариковская СО Ш  
ГОЛО" в с Н естеровка (два объекта) 4 9 , 7 0 49,70



Филиал МБОУ " Жариковская СОШ ПМР" 
в с  Богуславка

2020-2024
годы Бюджет ПМО

2 0 , 8 3 0 20,83 Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации
МБОУ " Барано - Оренбургская СОШ 

ПМО" 0 0

МБОУ 11 Жариковская СОШ ПМО" в с. 
Жар ахово (школа, детский сад) 0

МБОУ " Сергеевская СОШ ПМО" 0

МБОУ " ПСОШ №1 ПМО" 0

МБОУ " ПСОШ № 2 ПМО" 0

Ограждение территорий 
общеобразовательных 

учреждений: 2020 - МБОУ и 
ПСОШ № 2", 2021 - Филиал 
МБОУ " Жариковская СОШ 

ПМО" в с. Богуславка 
(софин.),2022 - МБОУ " 

Жариковская СОШ ПМР" в с. 
Жариково (софин.)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 595,24 550 0 4 5 ,2 4 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные

организации
2020-2024

годы КБ 0 0 0 0 0 0

Мероприятия по обеспечению 
безопасно ста: пр иобрете иие 
рециркуляторов, дозаторов, 

установка системы 
видео регистрация по периметру 
территорий (зданий), освещение 

территории, лабораторные 
испытания электрооборудования, 

экспертиза деревянных 
конструкций, обработка 

деревянных
конструкций, приобретение

(перезарядка) 
огнетушителей, утилиз ация 

опасных отходов, паспорта на 
отходы 1 -4 кл.,паспорта 

электробезопасности, 
ремонт,установка системы 
АПС,вывод систем на пульт 

управления 
диспетчера,установка 

противопожарных дверей, 
прочие мероприятия по 

__обеспечению безопасности!__

2020-2024
годы Бюджет ПМО 4151,69 2 7 4 5 ,2 1 1 4 0 6 ,4 8

Отдел образования 
Администрации ПМО

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные

организации

Федеральный проект " Учитель будущего"

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных организаций

2020 2024 
годы КБ 6 0 8 0 , 7 3 680.73 1800 1800 3800 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 
муниципального округа"

ИТОГО 1022106,29 222055,74 242060,82 244370,74 250528,29 63090,70

Бюджет ПМО 331476,85 70517,27 69845,50 64932,68 63090,70 63090,70

КБ 575061,22 140968,13 140790,34 142651,61 150651,14 0,00

ФБ 115568,22 10570,34 31424,98 36786,45 36786,45 0

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 82371,35 16605,39 16772,48 16331,16 16331,16 16331,16

Отдел образования 
Администрации ПМО
МКУ «цод моо

ПМО», образовательные 
организации

Региональный проект " Успех каждого ребёнка"

Создание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дои оли ит ельных 
общеразвивающих программ 
всех направленностей : 
приобретение средств обучения 
и воспитания в целях создания 
новых мест на базе МБОУ ДО" 
ЦДО ПМО". Набор для 
конструирования робототехники 
начального уровня, стол для 
сборки роботов.
(соф инансироваяие)

2020-2024
годы Бюджет ПМО 6Д 6,2 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субсидия на создание новых 
мест в образовательных 

организациях различных типов 
для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ 
всех направленностей. МБОУ 

ДО" ЦДО ПМО"

2020-2024
годы ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

2020-2024
годы КБ 297,92 4,01 0 293,91 0 0

Внедрение целевой модели 
развития региональной системы 
дополнительного образования 

детей и эфекгивного внедрения 
персонифицированного 

дополнительного образования 
детей на территории 

Приморского края: создание 
рабочих мест для методистов 

(оргтехника, программное 
обеспечение)

2021-2024
годы Бюджет ПМО 112,95 112,95



Предоставление субсидий 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

2020-2024
годы Бюджет ПМО 110,38 61,68 48,70 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО »,образовательные 

организации

Мероприятия по выявлению и 
развитию одарённых детей

2020-2024
годы Бюджет ПМО 0 0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

Мероприятия по проведению 
ремонтных работ, систем 

жизнеобеспечения

2020-2024
годы 2020-2024 годы 144,73 71,73 73,00 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры инвалидов

Мероприятия, направленные на 
обеспечение доступа к объектам 
образовательных организаций - 

установка пандуса

2020-2024
годы 2020-2024 годы 57,31 57,31 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР », о бр аз о вате ль ны е 

организации

Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

Субвенции на организацию и 
обеспечение оздоровления и 
отдыха детей

2020-2024
годы КБ 2667,63 458,11 2209,52 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное 
время

2020-2024
годы Бюджет ПМО 1110,24 110,27 999,97 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО

МКУ «ЦОД МОО
ПМО»,образовательные 

организации

Мероприятия, направленные на военно - патриотическое воспитание детей и молодёжи

Организация работы военно
патриотического клуба 
Тродековец,военяо - полевые 
сборы школьников ( питание)

2020-2024
ГОДЫ

Бюджет ПМО 231,06 22,96 208,10 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации



Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Мероприятия по обеспечению 
безопасности в муниципальных 
учреждениях

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы Бюджет ПМО 2 4 4 ,8 9 2 0 6 ,3 5 38,54 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,о6разовательные 

организации

ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
Пограничного 
муниципального округа"

ИТОГО 87551,22 17800,57 20463,26 16625,07 16331,16 16331,16

Бюджет ПМО 84389,11 17141,89 18253,74 16331,16 16331,16 16331,16

ФБ 196,56 19636 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 2965,55 462,12 2209,52 293,91 0,00 0,00

Подпрограмма 4. "Одаренные дети "

Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

Мероприятия по выявлению и 
развитию одарённых детей

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы Бюджет ПМО 196,94 7 4 ,9 4 1 2 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательаые 

организации

ВСЕГО Подпра1рамма 4. 
«Одаренные дети »

ИТОГО 196,94 7434 122,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ПМО 196,94 74,94 122,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0 0 0 0 0 0
5. Отдельные мероприятия программы

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
с ам оупр авления

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы Бюджет ПМО 16495,21 3 2 3 9 3 4 3 6 ,6 1 3 2 7 3 ,2 3 2 7 3 ,2 3 2 7 3 ,2

Отдел образования 
Администрации ПМО, 
Администрация 
Пограничного 
муниципального округа



Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
(оказание уедут, выполнение 
работ) муниципальных 
учреждений

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы Бюджет ПМО 54477,44 1 0 5 0 9 ,7 9 1 1 4 9 7 ,8 1 1 0 8 2 3 ,2 8 1 0 8 2 3 ,2 8 1 0 8 2 3 ,2 8 МКУ «ЦОД МОО ПМО»

Выполнение проектных работ по 
объекту " Проектирование школы на 

650  м ест п.Пограничный"
Бюджет ПМО 495 4 9 5 0 0 0 0 МКУ «ЦОД МОО ПМО»

Научно- методические,
организационно - 
педагогические мероприятия

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы Бюджет ПМО 311,04 1 3 3 ,0 4 1 7 8 ,0 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

Субвенции на выплату 
компенсации части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в организациях, 
о суш ествляю щих 
образовательную деятельность

2 0 2 0 - 2 0 2 4

годы КБ 7375,88 2 3 9 2 ,0 3 3 2 9 6 ,7 7 9 4 4 ,5 8 7 4 2 ,5 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОО 
ПМО»,образовательные 

организации

ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

2020-2024 
1 оды

ИТОГО 79154,57 16768,86 18409,19 15041,06 14838,98 14096,48

Бюджет ПМО 71778,69 14376,83 15112,42 14096,48 14096,48 14096,48

КБ 7375,88 2392,03 3296,77 944,58 742,50 0,00

ВСЕГО по Программе 2020-2024
годы

ИТОГО 1576108,65 350130,10 366269,25 360813,03 368804,27 330092,00

Бюджет ПМО 674220,89 139001,50 142635,03 132400,36 130092,00 330092,00

КБ 786122,98 200361,70 192209,24 191626,22 203925,82 0,00
ФБ 115764,78 10766,90 31424,98 36786,45 36786,45 0,00


